
BAUSTELLENSONDERFAHRPLAN 
 
 

Graz-Köflacher Bahn und Busbetrieb GmbH 

Fahrplanauskünfte: www.gkb.at - 0316/5987-300 
 

Richtung 1

Linie S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 REX 7 S7 REX 7 S7 REX 7 S7 REX 7 S7 REX 7 S7 REX 7 S7 REX 7 S7 S7 S7 S7 S7

Zugnummer 8401 8403 8405 8407 8409 8411 8413 8415 8417 8451 8419 8453 8421 8455 8423 8457 8425 8459 8427 8461 8429 8463 8431 8433 8435 8437 8439
Verkehrstag

Graz Hbf 5.14 6.28 7.23 8.14 9.14 10.14 11.14 12.14 13.14 13.48 14.14 14.48 15.14 15.48 16.14 16.48 17.14 17.48 18.14 18.48 19.14 19.48 20.14 21.14 22.14 23.14 0.14

Graz Köflacherbahnhof 5.16 6.30 7.25 8.16 9.16 10.16 11.16 12.16 13.16 13.50 14.16 14.50 15.16 15.50 16.16 16.50 17.16 17.50 18.16 18.50 19.16 19.50 20.16 21.16 22.16 23.16 0.16

Graz Wetzelsdorf 5.19 6.33 7.39 8.19 9.19 10.19 11.19 12.19 13.19 13.54 14.19 14.54 15.19 15.54 16.19 16.54 17.19 17.54 18.19 18.54 19.19 19.54 20.19 21.19 22.19 23.19 0.19

Graz Webling 5.22 6.36 7.31 8.22 9.22 10.22 11.22 12.22 13.22 13.57 14.22 14.57 15.22 15.57 16.22 16.57 17.22 17.57 18.22 18.57 19.22 19.57 20.22 21.22 22.22 23.22 0.22

Graz Straßgang an 5.24 6.38 7.33 8.24 9.24 10.24 11.24 12.24 13.24 13.59 14.24 14.59 15.24 15.59 16.24 16.59 17.24 17.59 18.24 18.59 19.24 19.59 20.24 21.24 22.24 23.24 0.24

Graz Straßgang ab 5.25 6.39 7.34 8.25 9.25 10.25 11.25 12.25 13.25 14.00 14.25 15.00 15.25 16.00 16.25 17.00 17.25 18.00 18.25 19.00 19.25 20.00 20.25 21.25 22.25 23.25 0.25

Premstätten-Tobelbad an 5.30 6.44 7.39 8.30 9.30 10.30 11.30 12.30 13.30 14.05 14.30 15.05 15.30 16.05 16.30 17.05 17.30 18.05 18.30 19.05 19.30 20.05 20.30 21.30 22.30 23.30 0.30

Premstätten-Tobelbad ab 5.30 6.47 7.40 8.30 9.30 10.30 11.30 12.30 13.30 14.05 14.30 15.05 15.30 16.05 16.30 17.05 17.30 18.05 18.30 19.05 19.30 20.05 20.30 21.30 22.30 23.30 0.30

Lieboch an 5.35 6.52 7.45 8.35 9.35 10.35 11.35 12.35 13.35 14.10 14.35 15.10 15.35 16.10 16.35 17.10 17.35 18.10 18.35 19.10 19.35 20.10 20.35 21.35 22.35 23.35 0.35

Lieboch Bahnhof BUS ab 5.36 6.53 7.46 8.36 9.36 10.36 11.36 12.36 13.36 14.11 14.36 15.11 15.36 16.11 16.36 17.11 17.36 18.11 18.36 19.11 19.36 20.11 20.36 21.37 22.37 23.37 0.37

Schadendorf Mühlaustraße 5.39 6.56 7.49 8.39 9.39 10.39 11.39 12.39 13.39 | 14.39 | 15.39 | 16.39 | 17.39 | 18.39 | 19.39 | 20.39 21.41 22.41 23.41 0.41

Söding-Mooskirchen Bahnhof BUS an 5.42 6.59 7.52 8.42 9.42 10.42 11.42 12.42 13.42 14.16 14.42 15.16 15.42 16.16 16.42 17.16 17.42 18.16 18.42 19.16 19.42 20.16 20.42 21.46 22.46 23.46 0.46

Söding-Mooskirchen Bahnhof BUS ab 5.43 7.00 7.54 8.44 9.44 10.44 11.44 12.44 13.44 14.17 14.44 15.17 15.44 16.17 16.44 17.17 17.44 18.17 18.44 19.17 19.44 20.17 20.44 21.47 22.47 23.47 0.47

Köppling GH Holzer (B70) 5.47 7.04 7.58 8.48 9.48 10.48 11.48 12.48 13.48 | 14.48 | 15.48 | 16.48 | 17.48 | 18.48 | 19.48 | 20.48 21.52 22.52 23.52 0.52

Krottendorf-Ligist Bahnhof BUS an 5.50 7.07 8.02 8.51 9.51 10.51 11.51 12.51 13.51 14.22 14.51 15.22 15.51 16.22 16.51 17.22 17.51 18.22 18.51 19.22 19.51 20.22 20.51 21.58 22.58 23.58 0.58

Krottendorf-Ligist Bahnhof BUS ab 5.50 7.10 8.10 8.51 9.51 10.51 11.51 12.51 13.51 14.23 14.51 15.23 15.51 16.23 16.51 17.23 17.51 18.23 18.51 19.23 19.51 20.23 20.51 21.59 22.59 23.59 0.59

Krems in Stmk. GH Töscher 5.55 7.16 8.16 8.57 9.57 10.57 11.57 12.57 13.57 | 14.57 | 15.57 | 16.57 | 17.57 | 18.57 | 19.57 | 20.57 22.03 23.03 0.03 1.03

Voitsberg  Bahnhof BUS an 5.59 7.19 8.19 9.00 10.00 11.00 12.00 13.00 14.00 14.30 15.00 15.30 16.00 16.30 17.00 17.30 18.00 18.30 19.00 19.30 20.00 20.30 21.00 22.07 23.07 0.07 1.07

Voitsberg Bahnhof BUS ab 6.01 7.20 8.20 9.02 10.02 11.02 12.02 13.02 14.02 14.31 15.02 15.31 16.02 16.31 17.02 17.31 18.02 18.31 19.02 19.31 20.02 20.31 21.02 22.08 23.08 0.08 1.08

Bärnbach Bahnhof BUS 6.04 7.23 8.23 9.05 10.05 11.05 12.05 13.05 14.05 14.34 15.05 15.34 16.05 16.34 17.05 17.34 18.05 18.34 19.05 19.34 20.05 20.34 21.05 22.13 23.13 0.13 1.13

Köflach Bahnhof BUS an 6.10 7.28 8.29 9.11 10.11 11.11 12.11 13.11 14.11 14.40 15.11 15.40 16.11 16.40 17.11 17.40 18.11 18.40 19.11 19.40 20.11 20.40 21.11 22.19 23.19 0.19 1.19

Richtung 1

Linie S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7

Zugnummer 8403 8441 8407 8409 8411 8413 8415 8417 8419 8421 8423 8425 8427 8429 8431 8433 8435 8437 8439

Verkehrstag SA

Graz Hbf 6.28 7.14 8.14 9.14 10.14 11.14 12.14 13.14 14.14 15.14 16.14 17.14 18.14 19.14 20.14 21.14 22.14 23.14 0.14

Graz Köflacherbahnhof 6.30 7.16 8.16 9.16 10.16 11.16 12.16 13.16 14.16 15.16 16.16 17.16 18.16 19.16 20.16 21.16 22.16 23.16 0.16

Graz Wetzelsdorf 6.33 7.19 8.19 9.19 10.19 11.19 12.19 13.19 14.19 15.19 16.19 17.19 18.19 19.19 20.19 21.19 22.19 23.19 0.19

Graz Webling 6.36 7.22 8.22 9.22 10.22 11.22 12.22 13.22 14.22 15.22 16.22 17.22 18.22 19.22 20.22 21.22 22.22 23.22 0.22

Graz Straßgang an 6.38 7.24 8.24 9.24 10.24 11.24 12.24 13.24 14.24 15.24 16.24 17.24 18.24 19.24 20.24 21.24 22.24 23.24 0.24

Graz Straßgang ab 6.39 7.25 8.25 9.25 10.25 11.25 12.25 13.25 14.25 15.25 16.25 17.25 18.25 19.25 20.25 21.25 22.25 23.25 0.25

Premstätten-Tobelbad an 6.44 7.30 8.30 9.30 10.30 11.30 12.30 13.30 14.30 15.30 16.30 17.30 18.30 19.30 20.30 21.30 22.30 23.30 0.30

Premstätten-Tobelbad ab 6.47 7.30 8.30 9.30 10.30 11.30 12.30 13.30 14.30 15.30 16.30 17.30 18.30 19.30 20.30 21.30 22.30 23.30 0.30

Lieboch an 6.52 7.35 8.35 9.35 10.35 11.35 12.35 13.35 14.35 15.35 16.35 17.35 18.35 19.35 20.35 21.35 22.35 23.35 0.35

Lieboch Bahnhof BUS ab 6.53 7.36 8.36 9.36 10.36 11.36 12.36 13.36 14.36 15.36 16.36 17.36 18.36 19.36 20.36 21.37 22.37 23.37 0.37

Schadendorf Mühlaustraße 6.56 7.39 8.39 9.39 10.39 11.39 12.39 13.39 14.39 15.39 16.39 17.39 18.39 19.39 20.39 21.41 22.41 23.41 0.41

Söding-Mooskirchen Bahnhof BUS an 6.59 7.42 8.42 9.42 10.42 11.42 12.42 13.42 14.42 15.42 16.42 17.42 18.42 19.42 20.42 21.46 22.46 23.46 0.46

Söding-Mooskirchen Bahnhof BUS ab 7.00 7.44 8.44 9.44 10.44 11.44 12.44 13.44 14.44 15.44 16.44 17.44 18.44 19.44 20.44 21.47 22.47 23.47 0.47

Köppling GH Holzer (B70) 7.04 7.48 8.48 9.48 10.48 11.48 12.48 13.48 14.48 15.48 16.48 17.48 18.48 19.48 20.48 21.52 22.52 23.52 0.52

Krottendorf-Ligist Bahnhof BUS an 7.07 7.51 8.51 9.51 10.51 11.51 12.51 13.51 14.51 15.51 16.51 17.51 18.51 19.51 20.51 21.58 22.58 23.58 0.58

Krottendorf-Ligist Bahnhof BUS ab 7.10 7.51 8.51 9.51 10.51 11.51 12.51 13.51 14.51 15.51 16.51 17.51 18.51 19.51 20.51 21.59 22.59 23.59 0.59

Krems in Stmk. GH Töscher 7.16 7.57 8.57 9.57 10.57 11.57 12.57 13.57 14.57 15.57 16.57 17.57 18.57 19.57 20.57 22.03 23.03 0.03 1.03

Voitsberg  Bahnhof BUS an 7.19 8.00 9.00 10.00 11.00 12.00 13.00 14.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00 20.00 21.00 22.07 23.07 0.07 1.07

Voitsberg Bahnhof BUS ab 7.20 8.02 9.02 10.02 11.02 12.02 13.02 14.02 15.02 16.02 17.02 18.02 19.02 20.02 21.02 22.08 23.08 0.08 1.08

Bärnbach Bahnhof BUS 7.23 8.05 9.05 10.05 11.05 12.05 13.05 14.05 15.05 16.05 17.05 18.05 19.05 20.05 21.05 22.13 23.13 0.13 1.13

Köflach Bahnhof BUS an 7.28 8.11 9.11 10.11 11.11 12.11 13.11 14.11 15.11 16.11 17.11 18.11 19.11 20.11 21.11 22.19 23.19 0.19 1.19

Montag - Freitag, ausgenommen Freitag, 03.04. und Freitag, 01.05.2026

Ostermontag, 06.04.2026

SA = verkehrt nur an Samstagen, wenn Werktag

 

 

                   

 

 

    

           
 

    

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gültig jeweils Montag bis Freitag im Zeitraum von 19.Jänner bis 08.Mai 2026 (ausgenommen Freitag, 03.April und Freitag, 01.Mai 2026) 

S7 Graz Hbf – Lieboch – Köflach  

 

 

 

Schienenersatzverkehr mit 

Bussen, geänderte Fahrtzeiten

Verkehr lt. Jahresfahrplan

Legende:

Schienenersatzverkehr mit 

Bussen, geänderte Fahrtzeiten

Verkehr lt. Jahresfahrplan

Legende:

Bitte beachten Sie die geänderten Fahrtzeiten des Schienenersatzverkehrs 

zwischen Lieboch und Köflach sowie die Ersatzhaltestellen! 

KW Mo Di Mi. Do. Fr. Sa. So.

01 1 2 3 4
02 5 6 7 8 9 10 11
03 12 13 14 15 16 17 18
04 19 20 21 22 23 24 25
05 26 27 28 29 30 31

KW Mo Di Mi. Do. Fr. Sa. So.

05 1
06 2 3 4 5 6 7 8
07 9 10 11 12 13 14 15
08 16 17 18 19 20 21 22
09 23 24 25 26 27 28

KW Mo Di Mi. Do. Fr. Sa. So.

09 1
10 2 3 4 5 6 7 8
11 9 10 11 12 13 14 15
12 16 17 18 19 20 21 22
13 23 24 25 26 27 28 29
14 30 31

KW Mo Di Mi. Do. Fr. Sa. So.

14 1 2 3 4 5
15 6 7 8 9 10 11 12
16 13 14 15 16 17 18 19
17 20 21 22 23 24 25 26
18 27 28 29 30

KW Mo Di Mi. Do. Fr. Sa. So.

18 1 2 3
19 4 5 6 7 8 9 10
20 11 12 13 14 15 16 17
21 18 19 20 21 22 23 24
22 25 26 27 28 29 30 31

Jänner 2026

Februar 2026

März 2026

Mai 2026

April 2026

x Werktag
x Feiertag



BAUSTELLENSONDERFAHRPLAN 
 
 

Graz-Köflacher Bahn und Busbetrieb GmbH 

Fahrplanauskünfte: www.gkb.at - 0316/5987-300 
 

Richtung 2

Linie S7 S7 S7 S7 S7 S7 REX 7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 REX 7 S7 REX 7 S7 REX 7 S7 REX 7 S7 REX 7 S7 S7 S7 S7 S7

Zugnummer 8400 8402 8450 8404 8452 8406 8454 8408 8410 8412 8414 8416 8418 8420 8456 8422 8458 8424 8460 8426 8462 8428 8464 8430 8432 8434 8436 8438
Verkehrstag

Köflach Bahnhof BUS 3.51 4.51 5.17 5.51 6.20 6.51 7.33 7.51 8.51 9.51 10.51 11.51 12.51 13.51 14.21 14.51 15.21 15.51 16.21 16.51 17.21 17.51 18.21 18.51 19.51 20.41 21.41 22.41

Bärnbach Bahnhof BUS 3.56 4.56 5.22 5.56 6.25 6.56 7.38 7.56 8.56 9.56 10.56 11.56 12.56 13.56 14.26 14.56 15.26 15.56 16.26 16.56 17.26 17.56 18.26 18.56 19.56 20.47 21.47 22.47

Voitsberg Bahnhof BUS an 3.59 4.59 5.25 5.59 6.28 6.59 7.41 7.59 8.59 9.59 10.59 11.59 12.59 13.59 14.29 14.59 15.29 15.59 16.29 16.59 17.29 17.59 18.29 18.59 19.59 20.52 21.52 22.52

Voitsberg  Bahnhof BUS ab 4.01 5.01 5.26 6.01 6.29 7.01 7.42 8.01 9.01 10.01 11.01 12.01 13.01 14.01 14.31 15.01 15.31 16.01 16.31 17.01 17.31 18.01 18.31 19.01 20.01 20.53 21.53 22.53

Krems in Stmk. GH Töscher 4.04 5.04 5.29 6.04 6.32 7.04 | 8.04 9.04 10.04 11.04 12.04 13.04 14.04 | 15.04 | 16.04 | 17.04 | 18.04 | 19.04 20.04 20.57 21.57 22.57

Krottendorf-Ligist Bahnhof BUS an 4.10 5.10 5.35 6.10 6.38 7.10 7.49 8.10 9.10 10.10 11.10 12.10 13.10 14.10 | 15.10 | 16.10 | 17.10 | 18.10 | 19.10 20.10 21.01 22.01 23.01

Krottendorf-Ligist Bahnhof BUS ab 4.10 5.10 5.35 6.10 6.38 7.10 7.49 8.10 9.10 10.10 11.10 12.10 13.10 14.10 | 15.10 | 16.10 | 17.10 | 18.10 | 19.10 20.10 21.02 22.02 23.02

Köppling GH Holzer (B70) 4.13 5.13 5.38 6.14 6.42 7.13 | 8.13 9.13 10.13 11.13 12.13 13.13 14.13 | 15.13 | 16.13 | 17.13 | 18.13 | 19.13 20.13 21.08 22.08 23.08

Söding-Mooskirchen Bahnhof BUS an 4.16 5.16 5.41 6.17 6.45 7.16 7.54 8.16 9.16 10.16 11.16 12.16 13.16 14.16 | 15.16 | 16.16 | 17.16 | 18.16 | 19.16 20.16 21.13 22.13 23.13

Söding-Mooskirchen Bahnhof BUS ab 4.17 5.17 5.42 6.18 6.46 7.17 7.55 8.17 9.17 10.17 11.17 12.17 13.17 14.17 | 15.17 | 16.17 | 17.17 | 18.17 | 19.17 20.17 21.14 22.14 23.14

Schadendorf Mühlaustraße 4.21 5.21 5.46 6.22 6.50 7.21 7.58 8.21 9.21 10.21 11.21 12.21 13.21 14.21 | 15.21 | 16.21 | 17.21 | 18.21 | 19.21 20.21 21.19 22.19 23.19

Lieboch Bahnhof BUS an 4.24 5.24 5.49 6.25 6.53 7.24 8.01 8.24 9.24 10.24 11.24 12.24 13.24 14.24 14.48 15.24 15.48 16.24 16.48 17.24 17.48 18.24 18.48 19.24 20.24 21.23 22.23 23.23

Lieboch ab 4.25 5.25 5.50 6.26 6.54 7.25 8.02 8.25 9.25 10.25 11.25 12.25 13.25 14.25 14.49 15.25 15.49 16.25 16.49 17.25 17.49 18.25 18.49 19.25 20.25 21.25 22.25 23.25

Premstätten-Tobelbad an 4.29 5.29 5.54 6.30 6.59 7.29 8.06 8.29 9.29 10.29 11.29 12.29 13.29 14.29 14.53 15.29 15.53 16.29 16.53 17.29 17.53 18.29 18.53 19.29 20.29 21.29 22.29 23.29

Premstätten-Tobelbad ab 4.30 5.30 5.55 6.31 7.00 7.30 8.06 8.30 9.30 10.30 11.30 12.30 13.30 14.30 14.54 15.30 15.54 16.30 16.54 17.30 17.54 18.30 18.54 19.30 20.30 21.30 22.30 23.30

Graz Straßgang an 4.34 5.34 5.59 6.35 7.04 7.34 8.10 8.34 9.34 10.34 11.34 12.34 13.34 14.34 14.58 15.34 15.58 16.34 16.58 17.34 17.58 18.34 18.58 19.34 20.34 21.34 22.34 23.34

Graz Straßgang ab 4.35 5.35 5.59 6.40 7.05 7.35 8.11 8.35 9.35 10.35 11.35 12.35 13.35 14.35 14.59 15.35 15.59 16.35 16.59 17.35 17.59 18.35 18.59 19.35 20.35 21.35 22.35 23.35

Graz Webling 4.37 5.37 6.02 6.42 7.08 7.37 | 8.37 9.37 10.37 11.37 12.37 13.37 14.37 | 15.37 | 16.37 | 17.37 | 18.37 | 19.37 20.37 21.37 22.37 23.37

Graz Wetzelsdorf 4.40 5.40 6.05 6.45 7.11 7.40 8.14 8.40 9.40 10.40 11.40 12.40 13.40 14.40 | 15.40 | 16.40 | 17.40 | 18.40 | 19.40 20.40 21.40 22.40 23.40

Graz Köflacherbf 4.44 5.44 6.09 6.49 7.15 7.44 8.18 8.44 9.44 10.44 11.44 12.44 13.44 14.44 15.05 15.44 16.05 16.44 17.05 17.44 18.05 18.44 19.05 19.44 20.44 21.44 22.44 23.44

Graz Hbf an 4.46 5.46 6.11 6.51 7.17 7.46 8.20 8.46 9.46 10.46 11.46 12.46 13.46 14.46 15.07 15.46 16.07 16.46 17.07 17.46 18.07 18.46 19.07 19.46 20.46 21.46 22.46 23.46

Richtung 2

Linie S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7

Zugnummer 8402 8404 8406 8408 8410 8412 8414 8416 8418 8420 8422 8424 8426 8428 8430 8432 8434 8436 8438

Verkehrstag SA

Köflach Bahnhof BUS 4.51 5.51 6.51 7.51 8.51 9.51 10.51 11.51 12.51 13.51 14.51 15.51 16.51 17.51 18.51 19.51 20.41 21.41 22.41

Bärnbach Bahnhof BUS 4.56 5.56 6.56 7.56 8.56 9.56 10.56 11.56 12.56 13.56 14.56 15.56 16.56 17.56 18.56 19.56 20.47 21.47 22.47

Voitsberg Bahnhof BUS an 4.59 5.59 6.59 7.59 8.59 9.59 10.59 11.59 12.59 13.59 14.59 15.59 16.59 17.59 18.59 19.59 20.52 21.52 22.52

Voitsberg  Bahnhof BUS ab 5.01 6.01 7.01 8.01 9.01 10.01 11.01 12.01 13.01 14.01 15.01 16.01 17.01 18.01 19.01 20.01 20.53 21.53 22.53

Krems in Stmk. GH Töscher 5.04 6.04 7.04 8.04 9.04 10.04 11.04 12.04 13.04 14.04 15.04 16.04 17.04 18.04 19.04 20.04 20.57 21.57 22.57

Krottendorf-Ligist Bahnhof BUS an 5.10 6.10 7.10 8.10 9.10 10.10 11.10 12.10 13.10 14.10 15.10 16.10 17.10 18.10 19.10 20.10 21.01 22.01 23.01

Krottendorf-Ligist Bahnhof BUS ab 5.10 6.10 7.10 8.10 9.10 10.10 11.10 12.10 13.10 14.10 15.10 16.10 17.10 18.10 19.10 20.10 21.02 22.02 23.02

Köppling GH Holzer (B70) 5.13 6.14 7.13 8.13 9.13 10.13 11.13 12.13 13.13 14.13 15.13 16.13 17.13 18.13 19.13 20.13 21.08 22.08 23.08

Söding-Mooskirchen Bahnhof BUS an 5.16 6.17 7.16 8.16 9.16 10.16 11.16 12.16 13.16 14.16 15.16 16.16 17.16 18.16 19.16 20.16 21.13 22.13 23.13

Söding-Mooskirchen Bahnhof BUS ab 5.17 6.18 7.17 8.17 9.17 10.17 11.17 12.17 13.17 14.17 15.17 16.17 17.17 18.17 19.17 20.17 21.14 22.14 23.14

Schadendorf Mühlaustraße 5.21 6.22 7.21 8.21 9.21 10.21 11.21 12.21 13.21 14.21 15.21 16.21 17.21 18.21 19.21 20.21 21.19 22.19 23.19

Lieboch Bahnhof BUS an 5.24 6.25 7.24 8.24 9.24 10.24 11.24 12.24 13.24 14.24 15.24 16.24 17.24 18.24 19.24 20.24 21.23 22.23 23.23

Lieboch 5.25 6.26 7.25 8.25 9.25 10.25 11.25 12.25 13.25 14.25 15.25 16.25 17.25 18.25 19.25 20.25 21.25 22.25 23.25

Premstätten-Tobelbad an 5.29 6.30 7.29 8.29 9.29 10.29 11.29 12.29 13.29 14.29 15.29 16.29 17.29 18.29 19.29 20.29 21.29 22.29 23.29

Premstätten-Tobelbad ab 5.30 6.31 7.30 8.30 9.30 10.30 11.30 12.30 13.30 14.30 15.30 16.30 17.30 18.30 19.30 20.30 21.30 22.30 23.30

Graz Straßgang an 5.34 6.35 7.34 8.34 9.34 10.34 11.34 12.34 13.34 14.34 15.34 16.34 17.34 18.34 19.34 20.34 21.34 22.34 23.34

Graz Straßgang ab 5.35 6.40 7.35 8.35 9.35 10.35 11.35 12.35 13.35 14.35 15.35 16.35 17.35 18.35 19.35 20.35 21.35 22.35 23.35

Graz Webling 5.37 6.42 7.37 8.37 9.37 10.37 11.37 12.37 13.37 14.37 15.37 16.37 17.37 18.37 19.37 20.37 21.37 22.37 23.37

Graz Wetzelsdorf 5.40 6.45 7.40 8.40 9.40 10.40 11.40 12.40 13.40 14.40 15.40 16.40 17.40 18.40 19.40 20.40 21.40 22.40 23.40

Graz Köflacherbf 5.44 6.49 7.44 8.44 9.44 10.44 11.44 12.44 13.44 14.44 15.44 16.44 17.44 18.44 19.44 20.44 21.44 22.44 23.44

Graz Hbf an 5.46 6.51 7.46 8.46 9.46 10.46 11.46 12.46 13.46 14.46 15.46 16.46 17.46 18.46 19.46 20.46 21.46 22.46 23.46

Montag - Freitag, ausgenommen Freitag, 03.04. und Freitag, 01.05.2026

Ostermontag, 06.04.2026

SA = verkehrt nur an Samstagen, wenn Werktag

 

 

                   

 

 

    

           
 

    

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gültig jeweils Montag bis Freitag im Zeitraum von 19.Jänner bis 08.Mai 2026 (ausgenommen Freitag, 03.April und Freitag, 01.Mai 2026) 

S7 Graz Hbf – Lieboch – Köflach  

 

 

 

Schienenersatzverkehr mit 

Bussen, geänderte Fahrtzeiten

Verkehr lt. Jahresfahrplan

Legende:

Schienenersatzverkehr mit 

Bussen, geänderte Fahrtzeiten

Verkehr lt. Jahresfahrplan

Legende:

Bitte beachten Sie die geänderten Fahrtzeiten des Schienenersatzverkehrs 

zwischen Lieboch und Köflach sowie die Ersatzhaltestellen! 

KW Mo Di Mi. Do. Fr. Sa. So.

01 1 2 3 4
02 5 6 7 8 9 10 11
03 12 13 14 15 16 17 18
04 19 20 21 22 23 24 25
05 26 27 28 29 30 31

KW Mo Di Mi. Do. Fr. Sa. So.

05 1
06 2 3 4 5 6 7 8
07 9 10 11 12 13 14 15
08 16 17 18 19 20 21 22
09 23 24 25 26 27 28

KW Mo Di Mi. Do. Fr. Sa. So.

09 1
10 2 3 4 5 6 7 8
11 9 10 11 12 13 14 15
12 16 17 18 19 20 21 22
13 23 24 25 26 27 28 29
14 30 31

KW Mo Di Mi. Do. Fr. Sa. So.

14 1 2 3 4 5
15 6 7 8 9 10 11 12
16 13 14 15 16 17 18 19
17 20 21 22 23 24 25 26
18 27 28 29 30

KW Mo Di Mi. Do. Fr. Sa. So.

18 1 2 3
19 4 5 6 7 8 9 10
20 11 12 13 14 15 16 17
21 18 19 20 21 22 23 24
22 25 26 27 28 29 30 31

Jänner 2026

Februar 2026

März 2026

Mai 2026

April 2026

x Werktag
x Feiertag


